
 
Unska 3, HR-10000 Zagreb 

1 / 14 

U Zagrebu, 14. listopada 2020. 

Na temelju članka 24. Statuta Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta elektrotehnike i računarstva  na 701. 
redovitoj sjednici, Fakultetsko vijeće Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta elektrotehnike i računarstva 
(dalje u tekstu: Fakultetsko vijeće) dana 14. listopada 2020. godine donosi 

PRAVILNIK  O SVEUČILIŠNOM  
PREDDIPLOMSKOM I DIPLOMSKOM STUDIJU 

OPĆE ODREDBE  

Uvodna odredba 

Članak 1. 

Ovaj pravilnik uređuje ostvarivanje statusa studenta, prava i obveze studenta, pravila studija, uvjete 
upisa, trajanje studija, kao i druga pitanja značajna za nesmetano odvijanje nastave, odnosno studija 
na Fakultetu elektrotehnike i računarstva Sveučilišta u Zagrebu (dalje: Fakultet).  

Pojmovi 

Članak 2. 

 

 

 

 

 

STUDIJI 

Studijski programi 

Članak 3. 

 

 

 
 

 

 



2 / 14 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

Odbori studija i profila 

Članak 4. 

 

 

 

Zahtjevi i rezultati studijskog programa  

Članak 5. 

 

 

Izvedbeni plan nastave  

Članak 6. 

 

 

 
 
 



3 / 14 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

Odabir studija i profila  

Članak 7. 

 

 

 

Vrste i odabir predmeta  

Članak 8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odabir i upis izbornih predmeta 

Članak 9. 

 

 

 

 



4 / 14 

Oblici nastave  

Članak 10. 

 

 

 

 

 

Upravljanje kvalitetom 

Članak 11. 

Kvaliteta nastavnog procesa prati se u skladu s propisima koji reguliraju područje kvalitete u visokom 
obrazovanju te internim aktima sustava osiguravanja kvalitete Sveučilišta i Fakulteta. 

STUDENTI  

Ostvarivanje statusa studenta  

Članak 12. 

 

 

Status studenta  

Članak 13. 

 

 

 

 

Iznimno uspješan student  

Članak 14. 

 

 

 



5 / 14 

Participacija u troškovima studiranja 

Članak 15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prestanak statusa studenta 

Članak 16. 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Ispis s Fakulteta  

Članak 17. 

 

 

 

 

 
 
 

 

 



6 / 14 

Mirovanje obveza  

Članak 18. 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stegovna odgovornost studenta  

Članak 19. 

 

 



7 / 14 

UPIS NA STUDIJ  

Uvjeti upisa  

Članak 20. 

 

 

 

 
 

Upisi na studije  

Članak 21. 

 

 

 

 

Prijelazi s drugih visokih učilišta 

Članak 22. 

 

 

 

 

 

 



8 / 14 

KOMUNIKACIJA SA STUDENTIMA 

Komunikacijski kanali 

Članak 23. 

 

 

 

 

Elektronička pošta 

Članak 24. 

 

 

 

 

NASTAVA 

Organizacija nastave 

Članak 25. 

 

 

 

Način izvođenja nastave i provjere znanja 

Članak 26. 

 

 

 

 



9 / 14 

Izvođenje nastave u grupama  

Članak 27. 

 

 

 

Demonstratori  

Članak 28. 

 

 

MENTORSTVO 

Mentori 

Članak 29. 

 

 

 

 

Izbor mentora 

Članak 30. 

 

 

 

Mentori na preddiplomskom studiju  

Članak 31. 

 

 



10 / 14 

Mentori na diplomskom studiju  

Članak 32. 

 

 

UPISI PREDMETA I PROVJERE ZNANJA  

Upis predmeta 

Članak 33. 

 

 

 

 

 

Kontinuirana provjera znanja  

Članak 34. 

 

 

Ispiti 

Članak 35. 

 

 

 

 



11 / 14 

 

Pravo na žalbu 

Članak 36. 

 

 

ZAVRŠETAK STUDIJA  

Završetak preddiplomskog studija 

Članak 37. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Završni projekt 

Članak 38. 

 

 

Završni rad 

Članak 39. 

 

 

 



12 / 14 

 

 

Obrana završnog rada 

Članak 40. 

 

 

 

 

 

Završetak diplomskih studija  

Članak 41. 

 

 

Diplomski rad  

Članak 42. 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 / 14 

Obrana diplomskoga rada 

Članak 43. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukupna ocjena uspjeha na studiju  

Članak 44. 

 

 

 

 

Isprave o završenim studijima  

Članak 45. 

 

 

 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Studenti upisani po prethodnom studijskom programu 

Članak 46. 

 



14 / 14 

 

Prestanak važenja dosadašnjih propisa 

Članak 47. 

 

 

Stupanje na snagu  

Članak 48. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osam dana od objave na javnim web-stranicama Fakulteta, a primjenjuje 
se od akademske godine 2020./2021. 

Dekan 

prof. dr. sc. Gordan Gledec 


	Članak 1.
	Članak 2.
	Članak 3.
	Članak 4.
	Članak 5.
	Članak 6.
	Članak 7.
	Članak 8.
	Članak 9.
	Članak 10.
	Članak 11.
	Članak 12.
	Članak 13.
	Članak 14.
	Članak 15.
	Članak 16.
	Članak 17.
	Članak 18.
	Članak 19.
	Članak 20.
	Članak 21.
	Članak 22.
	Članak 23.
	Članak 24.
	Članak 25.
	Članak 26.
	Članak 27.
	Članak 28.
	Članak 29.
	Članak 30.
	Članak 31.
	Članak 32.
	Članak 33.
	Članak 34.
	Članak 35.
	Članak 36.
	Članak 37.
	Članak 38.
	Članak 39.
	Članak 40.
	Članak 41.
	Članak 42.
	Članak 43.
	Članak 44.
	Članak 45.
	Članak 46.
	Članak 47.
	Članak 48.

